
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16» 

имени Кирсанова Василия Никаноровича 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
30.08.2024 г.                                                                                             № 273 

ст. Геймановская 

 

 

 

О проведении школьного этапа   

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году  

в муниципальном образовании Тбилисский район 

 

 

                В соответствии с приказом управления образованием  

администрации муниципального образования Тбилисский район от 

26.08.2024 г. № 357 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году в муниципальном 

образовании Тбилисский район», приказываю: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее- Олимпиада) с 11 сентября по 22 октября  

2024 года по праву, искусству (мировой художественной культуре), истории, 

литературе, ОБЗР, труду (технологии), астрономии, физической культуре, 

экологии, экономике, географии, физике, русскому языку, английскому 

языку, биологии, обществознанию, математике, химии, информатике (начало 

олимпиад 09:00). 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее - ШЭО) в 2024-2025 учебном году (согласно приложению 

№ 1). 

3. Утвердить состав жюри предметных комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

3.1.Назначить Дудину С.С. по работе с одаренными детьми ответственным 

(школьным координатором) в МБОУ «СОШ № 16» за организацию и 

проведения ШЭО, для осуществления своевременного и эффективного 

взаимодействия с муниципальным координатором по вопросам организации 

школьного этапа олимпиады. 

    Школьные координаторы в пункте проведения ШЭО осуществляют: 

-получение олимпиадных заданий; 



-обеспечивают доступ ОО к информационно-телекоммуникационной сети  

«Интнрнет»; 

-обеспечить доступ к ФИС ОКО; 

-актуализируют данные в ФИС ОКО о численности обучающихся в 

образовательном учреждении; 

-осуществляют получение олимпиадных заданий школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету в день проведения каждой предметной 

олимпиады в соответствии с порядком, установленным муниципальным 

координатором; 

-тиражируют олимпиадные задания по количеству участников школьного 

этапа олимпиады в пункте проведения ШЭО, пакетируют материал; 

-несут установленную законодательством РФ ответственность за 

конфиденциальность информации, содержащейся в комплектах 

олимпиадных заданий( с момента получения олимпиадных заданий до 

момента окончания времени, отведенного на выполнение олимпиадных 

заданий школьного этапа олимпиады по каждому предмету) 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №16»                                                     Н.Л. Барздун 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение 1 
                                                                              УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора   

       МБОУ «СОШ №16» 

                                                                                                       от 30.08.2024 г. № 273 

 
 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Класс Место проведения 

1.  2.  3.  4.  5.  
1.  Право 13.09.2024 9-11 МБОУ «СОШ № 16» 

Тбилисский район, 

ст.Геймановская,  

ул. Октябрьская, 72 

2.  Мировая 

художественная 

культура 

16.09.2024 5-11 

3.  История 17.09.2024 5-11 
4.  Литература 18.09.2024 5-11 
5.  ОБЗР 19.09.2024 5-11 
6.  Труд (технология) 20.09.2024 5-11 
7.  Астрономия* 24.09.2024 7-11 
8.  Физическая 

культура 

25.09.2024 5-11 

9.  Экология 26.09.2024 9-11 
10.  Экономика 27.09.2024 5-11 
11.  География 30.09.2024 5-11 
12.  Физика* 01.10.2024 5-11 
13.  Русский язык 02.10.2024 4-11 
14.  Английский язык 07.10.2024 5-11 
15.  Биология* 08.10.2024 5-6 

09.10.2024 7-11 
16.  Обществознание 11.10.2024 6-11 
17.  Математика* 

 

15.10.2024 4-6 

16.10.2024 7-11 
18.  Химия* 17.10.2024 5-11 
19.  Информатика* 22.10.2024 5-11 

 

* школьный этап ВсОШ будет проведен с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант и 

успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» 



Приложение 2                                                                                                                                                               
УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора   

       МБОУ «СОШ №16» 

                                                                                                       от 30.08.2024 г. № 273 
 

 

СОСТАВ 

предметных комиссий по проверке результатов школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 
Предмет Ф.И.О учителя 

Русский язык  

Литература 

Иванова Т.В., председатель 

Витченко С.В., учитель русского языка и литературы 

 

Английский язык 

 

Чаюкова О.И., учитель английского языка  -

председатель 

История  

Обществознание 

Экономика 

Право  

Шкарупилов А.В.,учитель истории 

Саенко Г.А., учитель кубановедения 

География 

 

Спирягина Е.В., учитель географии 

Саенко Г.А., учитель кубановедения 

Труд 

(технология) 

Чаюков С.В., председатель 

Годзеля З.И., учитель труда (технологии) 

Физическая культура 

ОБЗР 

Ручкин Н.Н., учитель физической культуры 

Шаповалов Н.В., учитель ОБЗР 

Искусство (МХК) Саенко Г.А., музыки 

Чаюков С.В., учитель ИЗО 

Химия 

Биология 

Экология 

Югова М.А., учитель химии и биологии 

Спирягина Е.В., учитель географии 

Астрономия 

Физика 

Информатика 

 

Свистунов В.С., учитель физики и информатики 

Математика Саурина А.А., учитель математики 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №16»                                                        Н.Л. Барздун 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

ШКОЛЬНЫЙ  

ЭТАП 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ 

с 11.09 по 22.10.2024г. 
 

 

 

 

 

 

 

 


